78. Sed non difficiles reperitur responsionis hic tres. Nam 1. Entia rationis umbræ tantum ac defectus Entium sunt, ut patet in notionib. secundis, in negatione, relatione ficta, si excutias. Adeoq; 2. non sunt per se, nec essentiam, nisi in intellectu, idq; objective tantum habeant. Unde 3. fuit istud, quod Arist. de Entis latitudine propè confitetur IV. Met. c. 2. eam scil. tantam esse, ut ad æquivocationem abeat. Quid ergo? Æquivocum est: At horum non datur scientia, cum nullas de se spargant affectiones demonstrabiles. Non - Entia sunt, quæ rationis dicuntur. E. realis disciplinæ Subjectum (vel pars hujus) esse non possunt. Per se intelligibilia non sunt. E. nec scientifica sunt. Sed distinguit tamen a jure, ea intellectus à Realibus? Audi! ut visus tenebras à luce; non quod utramq; apprehendat tradatq; disciplina, sed quod unum cognoscat, alterum velut diversum, immò adversum ac sibi minimè cognoscibile relinquat omittatque.

79. Ad Entia per accidens quod spectat, ea 1. conceptis verbis ab Arist. ex agro Metaph. ejecta IV. Met. t. 8. Hujus 2. causam reddit Averroes hanc, quod certam determinatamq; causam non habeant. Ergo, inquam, sciri non possunt, cum scientia rei per causam cognitio sit I. post. c. 2. Placet 3. Thomæ discursum adscribere Arn. nostri propè verbis, Eatenus aliquid Ens est, quat.

unum

unum est; cum Unitas sit certissimum Entis consequens. At entia 21
per accid. non sunt unum per se extra intellectum, quia v. g. ho-
mo & albus sunt duæ res distinctæ, quas tamen in unum mens
nostra conceptum cogit. Ergo nec sunt per se sine adjumento
mentis nostræ Entia; adeoq; nec à Metaph. considerari possunt;
nisi fortean separentur, & unumquodq; singulatim pro se, ut per
se est, ita & sub considerationem veniat.

80. Succedit opinio Septima, quam Aristotelis esse commu-
niter scribunt Interpretes, & defendunt ipsi. Vid. Scot. 1. Met. q. 1.
Jav. q. 1. Jand. Ægid. Sone. Ant. Andr. item q. 1. Fons. 4. Metaph.
c. 1. q. 1. Suar. disp. 1. s. 1. 2. Cujus verba adscribo, ut de omnium
sententiâ constet. Dico inquit s. 2. art. 11. Metaph. ens considerat,
in quantum Ens & proprietates, quæ ipsi, ut sic, per se conveniunt,
non sistit autem in præcisa, & quasi actuali ratione Entis ut sic,
sed ad aliquam inferiora consideranda descendit secundum pro-
prias eorum rationes. Ecquæ verò ista inferiora? Resp. Suar.
art. 14. Entia seu rationes Entium particulares illæ, quæ non nisi
in rebus immaterialibus reperiri possunt: ut est communis ratio
Substantiæ immaterialis; ratio primæ seu increatæ substantiæ; Spi-
ritus item creati & omnium Specierum seu intelligentiarum, quæ
sub ipso continentur.